lia ieiunia & operum asperitatem, non sint talia vota licita, alias neque quadragesima esset licita, sed quando id quod facis, legi nature aduersatur, nempe quando afflictatio in homicidium vergit, tum voti obligatio aboletur. De alio vero argumenti membro, nempe de rerum indifferencium votis iam responsum est nihil valere, quare aliquando deridicula sunt & muliercularum ludicra, quin vero aliquando execranda, vtpote quando sunt seu sortilegia & superstitiones vel deliramenta vel sacrilegia.

QVÆSTIO II.
DE VOTI VIGORE, AC
virtute.

S.Tho. 2.2. q.88. artic. 3.

ARTICVLVS I.

Utrum omne votum obliget ad suã
obseruantiam.

Onstituta voti substantia, sub
sequitur de eius vigore &
virtute indagare. Ac primum
quæritur de eius vi
obligati. An videlicet om
ne votum sit obligatorium? Et arguitur a
parte negatiua: Votum vt dicebamus est
promissio Deo facta, promissio autem sim
plex quæ sit hominibus nõ obligat. Nã iure
civilis nõ oẽ promittens soluere cogitur,
Deus aut cum bonorũ nrorum nõ egeat,
non censetur vrgentior promissorum ex
actor quã sit homo, ergo neq; semper votũ
obligat. Secũdo arguitur. Si votũ esset obli
gatorium sequeretur qd̄ nullus voutentium
meus a voti prauaricatione valeret eos ex
cusare, quia sicuti nullã Dei legem metus
causa violare licet, ita neq; vllum suscipere
votum qd̄ non optima fide soluas: con
sequens tr̄n est falsum, eo qd̄ votum, spon
taneum esse debet, voluntati autem, auctore
Aristo. metus obstat. Tertio, Nemo ad im
possibile obligatur, vsu aut nonnunquã ve
nit vt qui aliquid vouit, explere votum ne
queat, nempe aut qd̄ ex alio dependet, vt si
religionẽ vouit ad quam monachi eum ad
mittere renunt, aut si mulier quam virgi
nitatem vouerat, l. psu deinde amisit, vel
d. au.

Primũ
arg.

Secũdũ.

Tertiũ.